Caluini
impudẽtia
in asseren-
da Scriptu-
ra.

Can. 3. in
Matth.

2. Caluini
argumẽ-
tum.

sicut & ego Christi. Sanè nec sancti Prophetæ nec alij Patres sub lege imitatores Moyse esse debuerunt, sicut nos imitatores Christi esse debemus. Iudaici spiritus hoc argumentum est. Sequitur aliud, *Quid simile habent cum filio Dei, qui per Quadragesimam quotidie vescuntur?* Respõdebit doctissimus Græcorum Theologus Gregorius Nazianzenus. *Christus ieiunauit ante tẽtationem: nos ante Pascha. Ieiunium unum idemque est, at vtriusque temporis non parua est differentia. Ille totos 40. dies à cibo abstinuit utpote Deus: nos autem ad virtutũ nostrarum modulum ieiunium attemperauimus. Imitamur ergo Christum, sed pro modulo nostro. Et vide absurdissimum cavillatoris argumentũ. Christus passus est pro nobis, relinquens exemplũ ut & nos sequamur vestigia eius. An debemus ergo omnes crucifigi, omnesque illas & contumelias & pœnas pati quas Christus passus est, ut sequamur vestigia eius? Dicit Paulus: *Si compatimur, conglorificabimur.* An ille solus cõpaticum Christo dicitur, qui tantundem & idem passus est quod Christus pertulit? Dicit rursus Paulus: *Estote imitatores Dei sicut filij charissimi, & ambulate in dilectione sicut & Christus dilexit vos.* An ut hæc imitatio fiat, necesse est ut tantum qui sique proximos diligat quantum Christus nos dilexit? An non in his omnibus ad virtutem nostrarum modulum imitatio facta laudabilis est? Addit adhuc, quod nec Christus nec Moyses quotannis solemni ieiunio defuncti sunt: sed uterque semel tantum tota vita. Cui respondemus quod satis erat Christo semel ieiunasse, & semel tentatum esse, ut exemplũ nobis daret frequentis ieiunij & frequentis pugnæ cõtra diabolum. Moyses autem propter bis acceptas tabulas 40. diebus bis ieiunauit. Deinde respondemus quod Christus semel mortuus est, & mors illi ultra non dominabitur. Nos tamen complãtati similitudini mortis eius, quotidie morimur propter gloriam eius, & mortificamur tota die sicut oves occisionis. Hæc sunt ficulnea & nugatoria Caluini argumẽta, propter quæ summa stultitia vniuersam Christi Ecclesiam arguat, & ut alter Goliath exprobrat agminibus Dei Israël. Sic enim statim infert. *Impium & detestabile Christi ludibrium fuit, quo se ad eius regulam fictitio suo ieiunio formare tentarunt.* Ita iuxta Calunium impiũ & detestabile Christi ludibriũ est, si quis ad regulam Passionum Christi fictitiis suis passionibus se formare tentabit. Impium & detestabile Christi ludibriũ erit, si quis ad regulã dilectionis Christi, fictitia sua dilectione se formare conatur. Impium denique & detestabile Christi ludibrium erit, si quis*

ad re

3. Caluini
argum.
Orat. in S.
Iuueniũ.

3. Pet. 2.

Rom. 8.

Ephes. 5.

4. Caluini
argum.

Rom. 6.

Caluini
atrox &
procax ac-
cusatio sed
ridicula.

ad regulā imitationis Paulinæ, ficticia sua æmulatione Christi imitari cōtendat. Hæc ille impius & detestabilis hæreticus ad totius pietatis ludibriū impiè & detestabiliter docet.

Sed alias adhuc eius furias proferamus. *Quod opus meritorium & partē esse pietatis & divini cultus sui persuadent, pessima est superstitio.* Caluini insanā hæresim Euangeliū refutat, quū & ieiunio mercedē à Deo Patre reddi Christus doceat, Matth. 6^o & Annam viduā ieiunans Deū coluisse disertè affirmet. *Qui- bus in locis reluctantē veritati Caluinum nullo negotio profligabimus.* Addit hoc loco Caluinus. Sed hæc *in Deum contumelia est minimè toleranda, quod singulare eius miraculum obscurant: deinde in Christū, quia suū illi insigne detrahentes eius spoliis se vestiūt.* Si Christi ieiunium Quadragesimale nostra imitatione obscuratur, Passio quoq; Christi gloriosa nostrarum passionū imitatione obscurabitur, & sic Petrus ac Paulus contumeliā in Deū minimè tolerandā docuerunt: maximè Paulus, qui ausus est dicere. *Adimpleo ea quæ desunt Passionū Christi in corpore meo pro corpore eius quod est Ecclesia.* An non clamare: hic Caluinus contumeliā in Christū minimè tolerandam Paulum protulisse, quia Passionis suæ maximum insigne detrahens, eius spoliis se vestiuit?

Matth. 6^o

Luc. 2.

Amplificatio Calvini-ana et dicitur & puerilis.

Coloss. 1.

Sed necdū insaniendi finis. *Tertio (ait Caluinus) in Euangeliū fit cōtumelia, cui non vulgaris detrahatur autoritas, nisi hoc Christi ieiunium eius sigillum esse cognoscitur.* Atqui quāto magis ipsa Passio dominica totius Euangelij sigillū est, de qua Paulus dicēs *se missum esse non baptizare, sed euangelizare, & explicans, quid euangelizaret, subiunxit: Non in sapientia verbi, ne euacuetur crux Christi.* Nos autē predicamus Christū crucifixū. Si ergo ieiunij dominici imitatio Euangelio, cuius sigillum esse dicitur, non vulgarem auctoritatē detrahit, quanto magis Passionis Dominicæ imitatio Euangelio, cuius illa potissimum sigillum est, non vulgarem auctoritatem detrahet: Sic authore Caluino Petrus & Paulus, qui hanc imitationē docuerunt, Evangelicæ dignitati non vulgariter detraxerunt. Audiamus tamen quomodo hoc vitium amplificat Caluinus. *Singulare (inquit) miraculum Deus edidit quum Filium suum exeruit à necessitate edendi.* Certè non magis, ut videtur, singulare, quàm in Moysè & Elia prius ediderat. Demus tamē magis hoc in Christo singulare fuisse. *Annon (inquit) insana audacia æmulantur Deum qui idem sua virtute affectant? An non verò insana hæc est Caluini audacia, in paucis verbis duo strenua proferre mēdacia? Nec enim idē ieiunium quod Christi*